
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

Direzione  

 

 

                                      Determina n. 16  del 05/02/2019 

 

Oggetto: Incentivi ai componenti della struttura stabile a supporto del RUP ai 

sensi dell'art. 113 del D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

   
IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO  l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti 

Regionali per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a 
quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA La nota prot. n. 27274 del 18 dicembre 2018, con la quale si è richiesta, 
alla Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 
Formazione professionale – Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni 
Svantaggiati, l’autorizzazione alla gestione provvisoria per l’anno 2019, 
relativa al primo quadrimestre dell’anno;  

VISTA La nota prot. n. 99761 del 27 dicembre 2018, con la quale il Dirigente 
Generale del Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione professionale 
ha autorizzato questo ERSU di Palermo a ricorrere per l’anno 2019, alla 
gestione provvisoria per un periodo non superiore a mesi quattro;  

VISTO Il Decreto del Commissario Straordinario dell'ERSU di Palermo n. 2 del 17 
gennaio 2019, avente per oggetto: “Apertura gestione provvisoria del 
bilancio per l'esercizio finanziario 2019 dell'ERSU di Palermo”;  

VISTO il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. 
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e 
approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 
ottobre 2009; 

VISTO Il Decreto del Presidente del C. di A. dell’ERSU di Palermo n. 55 del 
30/06/2017, avente per oggetto “Determinazione a contrarre l'indizione di 
una gara europea a procedura aperta per la gestione del servizio di 
ristorazione nelle mense universitarie dell'ERSU di Palermo, con modifica, 
per adeguamento al D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, della delibera del C. di A. 
n. 2 del 31/03/2016, avente per oggetto: “affidamento del servizio di 
ristorazione rivolto principalmente agli studenti appartenenti alle istituzioni 
universitarie operanti sul territorio di competenza dell'ERSU di Palermo”; 

VISTO Il comunicato del Presidente dell'Autorità Nazionale Anticorruzione del 6 
settembre 2017, avente per oggetto: “Chiarimenti in ordine all'applicabilità 
delle disposizioni normative in materia di incentivi per le funzioni tecniche”; 

VISTO il “Regolamento degli incentivi per funzioni tecniche  dell’ERSU di Palermo” 
( ai sensi dell'art.113 del D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.), approvato con 
delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 10 del 
18/12/2017, in cui stabilisce che per: …....“l’importo a base di gara 
superiore a € 10.000.000,00, l’incentivo è attribuito in ragione 
dell’1,2%”......; 



 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

VISTA la Determina del Direttore f.f. dell’ERSU di Palermo n. 12 del 19/02/2018 
avente per oggetto: Istituzione della struttura stabile a supporto del RUP ai 
sensi dell'art. 31, comma 9, del D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
relativamente a quanto stabilito dal  Decreto del Presidente del C. di A. 
dell’ERSU di Palermo n. 55 del 30/06/2017;  

VISTA la Determina del Direttore f.f dell'ERSU di Palermo n. 192 del 31/12/2018, 
con la quale è stata impegnata la somma di € 14.236,48 a titolo di acconto 
degli incentivi spettanti per il periodo gennaio/agosto 2018, ai sensi dell'art. 
113 del codice degli Appalti (D.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e 
integrazioni) sul Capitolo 170 del bilancio di previsione esercizio finanziario 
2018;  

CONSIDERATO che occorre impegnare ulteriori € 3.683,52, sul Capitolo 148 dell'esercizio 
finanziario 2019, a saldo degli incentivi spettanti per il periodo 
gennaio/agosto 2018, ai sensi dell'art. 113 del codice degli Appalti (D.lgs. 
n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni); 

 

DETERMINA 

 Di impegnare la somma di € 3.683,52, sul Capitolo, 148, nel rispetto dei limiti di 2/12mi 
dell'esercizio finanziario 2019, a saldo degli incentivi spettanti per il periodo 
gennaio/agosto 2018, ai sensi dell'art. 113 del codice degli Appalti (D.lgs. n. 50/2016 e 
successive modifiche e integrazioni). 

 
 
 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
                                                                                          Il  Direttore f.f. 

                                                                       Ernesto Bruno 
 
 
 


		2019-02-05T07:21:46+0000
	BRUNO ERNESTO




